
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lukáš	ZRZAVÝ

Název	práce Franchising	jako	možnost	pro	podnikání	kavárenských
podniků

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Janeček	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Janecek	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	jasnou	logickou	strukturu.	Kapitoly	na	sebe	navazují	a	jsou	dostatečně
provázané.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíle	práce	byly	naplněny.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Hodnotné	je	zařazení	několika	výzkumných	metod,	která	podporují	finální	návrh.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Literární	rešerše	má	význam	pro	teorii,	návrh	kavárenského	podniku	zase	pro
praxi.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

V	současnosti	je	na	kavárenské	služby	upínána	velká	pozornost	kvůli	jejich	oblíbenosti	u	současné
generace	mileniálů.	Z	toho	důvodu	hodnotím	téma	práce	jako	velmi	zajímavé	a	aktuální,	obzvláště
v	propojení	s	podnikatelským	záměrem.	Teoretická	část	práce	vysvětluje	důležité	pojmy	pro	další
postupy	v	práci.	Velmi	pozitivně	cením	část	zabývající	se	franchisingem,	protože	ta	není	v
současné	literatuře	komplexně	zachycena.	V	této	části	je	kombinováno	klasických	literárních
zdrojů,	ale	té	informací	z	různých	aktuálních	statistik,	což	činí	práci	velmi	přínosnou	i	z	pohledu
teorie.	Po	jazykové	a	stylistické	stránce	je	práce	na	vysoké	úrovni.	Je	vhodné,	že	autor	o	tématu
uvažuje	z	více	pohledů,	např.	podnikatelský,	právní,	etický...	Cíle	práce	jsou	jasně	a	logicky
strukturovány.	V	metodice	výzkumu	je	využito	výzkumných	otázek,	které	jsou	také	správně



strukturovány.	Hlavní	metodou	jsou	kvalitativní	hloubkové	rozhovory.	Pro	podpoření	následného
návrhu	je	využito	dotazníkového	šetření.	Autor	se	rozhodl	navrhnout	vlastní	kavárenský	podnik.	Při
návrhu	je	vycházeno	z	výzkumu	a	lze	ho	využít	k	argumentaci.	Zjednodušená	studie
proveditelnosti	dává	jasnou	představu	o	podniku.	Studie	obsahuje	především	lokalizaci,	rozpočty	a
dispoziční	řešení.	Práce	má	jak	praktický,	tak	teoretický	význam.	Autor	aktivně	přistupoval	k	řešení
tématu,	konzultoval	a	komunikoval	s	celou	řadou	subjektů.	Autor	výsledky	své	práce	také
prezentoval	aktivně	v	soutěži	SVOČ	2020.	Z	výše	uvedených	důvodů	hodnotím	práci	jako	velmi
kvalitní	a	doporučuji	ji	k	obhajobě	se	známkou	výborně.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	je	název	navrhovaného	kavárenského	podniku,	jaká	je	jeho	vize	a	mise?
Vypracujte	jednoduchou	analýzu	Porterových	pěti	sil	pro	Váš	podnik.

Datum:	22.05.2020 Podpis	vedoucího	práce


